
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2022-674 del 14/02/2022

Oggetto Demanio  idrico  terreni  -  Rettifica  DET-AMB-2022-635
del  11/02/2022  "Rateizzazione  e  introito  deposito
cauzionale per occupazione di area demaniale del T.Ghiara
in  Comune di  Salsomaggiore  Terme (PR) -  Richiedente
Pellegrini Filomena - Pratica PR02T0017 e PR06T0009 -
sinadoc 15857/2021"

Proposta n. PDET-AMB-2022-15300 del 14/02/2022

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo giorno quattordici FEBBRAIO 2022 presso la sede di P.le della Pace n° 1, 43121 Parma, il
Responsabile del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



Rettifica DET-AMB-2022-635 del 11/02/2022 “Rateizzazione e introito deposito cauzionale per

occupazione di area demaniale del T.Ghiara in Comune di Salsomaggiore Terme (PR) -

Richiedente Pellegrini Filomena - Pratica PR02T0017 e PR06T0009 - sinadoc 15857/2021”

IL DIRIGENTE

Visti:

– il r.d. 523/1904 (Testo unico delle opere idrauliche) e il r.d. 1775/1933 (Testo unico delle

disposizioni di legge sulle acque e impianti elettrici);

– la l. 241/1990 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo ed accesso agli atti);

– la l. 37/1994 (Norme per la tutela ambientale delle aree demaniali dei fiumi, dei torrenti, dei laghi

e delle altre acque pubbliche);

– il d.lgs. 33/2013 (Riordino della disciplina sul diritto di accesso civico, trasparenza e diffusione

di informazioni);

– la l.r. 3/1999 (Riforma del sistema regionale e locale), in particolare l’art. 141 (Gestione dei beni

del demanio idrico);

– la l.r. 7/2004 (Disposizioni in materia ambientale), artt. 13-22 (Disposizioni per la gestione delle

aree del demanio idrico);

– la l.r. 28/2013 (Legge finanziaria adottata a norma dell’art. 40, l.r. 40/2001);

– la l.r. 13/2015 (Riforma del sistema di Governo regionale e locale e disposizioni su Città

metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni), in particolare gli artt. 16 e 17;

– la l.r. 2/2015, in particolare l’art. 8 (Entrate derivanti dall'utilizzo del demanio idrico);

– le d.G.R. in materia di canoni e spese istruttorie 895/2007, 913/2009, 469/2011 e 1622/2015;

– la Deliberazione del Direttore Generale di Arpae n.106/2018 con cui è stato conferito al Dott.

Paolo Maroli l’incarico dirigenziale di Responsabile del Servizio Autorizzazione e Concessioni

di Parma;



Riscontrato che nella determina DET-AMB-2022-635 del 11/02/2022, relativa alla rateizzazione e

introito deposito cauzionale per occupazione di area demaniale del T.Ghiara in Comune di

Salsomaggiore Terme (PR), è stato erroneamente indicato come codice fiscale della Sig.ra Pellegrini

Filomena  come FLLFMN33M58B293Y invece che PLLFMN33M58B293Y ;

Ritenuto che sia opportuno correggere il refuso ai fini di attribuire il giusto codice fiscale;

Dato conto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Pietro Boggio Tomasaz;

Attestata la regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa:

1. di rettificare la determina DET-AMB-2022-635 del 11/02/2022, avente come oggetto

“Rateizzazione e introito deposito cauzionale per occupazione di area demaniale del T.Ghiara in

Comune di Salsomaggiore Terme (PR) -Richiedente Pellegrini Filomena - Pratica PR02T0017 e

PR06T0009 - sinadoc 15857/2021”;

2. di stabilire che la determina DET-AMB-2022-635 del 11/02/2022, rimane invariata in tutte le altre

sue parti;

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Pietro Boggio Tomasaz;

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile proporre opposizione, ai sensi

dell’art. 133 c. 1, lett. b), D.lgs. n. 104/2010, nel termine di 60 giorni dalla notifica, al Tribunale delle

Acque pubbliche e al Tribunale superiore delle Acque pubbliche per quanto riguarda le controversie

indicate dagli artt. 140, 143 e 144, R.D. 1775/1933, all’Autorità giudiziaria ordinaria per quanto

riguarda la quantificazione dei canoni ovvero, per ulteriori profili di impugnazione, all’Autorità

giurisdizionale amministrativa nel termine di 60 giorni dalla notifica;

5. di inviare copia del presente provvedimento:

● a Pellegrini Filomena c.f.  FLLFMN33M58B293Y a mezzo raccomandata A/R

all’indirizzo V.Unità n. 43 Salsomaggiore Terme (PR);



● alla Direzione Generale Cura del Territorio e dell'Ambiente per gli adempimenti connessi alla

gestione contabile dell'importo di € 125,00 versato in data 07/08/2008 e  300,00 versato in

data 03/08/2006 sul C/C 367409 intestato alla Regione Emilia Romagna a titolo di deposito

cauzionale per le concessioni demaniali PR02T0017 e PR06T0009 a mezzo pec

ageneralidgcta@postacer.regione.emilia-romagna.it e alla mail

mariangela.carbone@regione.emilia-romagna.it;

Il Responsabile del Servizio 

Autorizzazione e Concessioni di Parma

(Paolo Maroli)

(DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE)



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


